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„Cud na rzece Hudson” czyli awaryjne 

wodowanie lotu 1549 US Airways. 

W gazetce m.in. ekskluzywny wywiad z p. 

Dyrektor!  

Wydanie nr 1 Styczeo 2021 
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Chcesz się dowiedzieć, kiedy nastąpi rozbudowa 

szkoły, a może chcesz wiedzieć, jakie jest 

największe marzenie Pani Dyrektor? Przeczytaj 

nasz wywiad! 

 

 

 

Źródło:http://suprasl.pl/index.php/aktualnosci-archiwum/113-glowna/1242-nowy-dyrektor-

sp-w-sobolewie 

R1 – Paweł Zapora, R2 – Maja Sobolewska, D – Pani 

Dyrektor Urszula Klimczuk-Piontkowska 
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R1 – Na czym polega praca dyrektora szkoły? 

D – Wbrew pozorom, to bardzo trudne pytanie. Praca 

dyrektora polega na pilnowaniu, aby szkoła 

funkcjonowała sprawnie, uczniowie czuli się w niej 

bezpiecznie, praca była dobrze zorganizowana i aby 

zajęcia się odbywały. Również na tym, by mied pieczę 

nad ludźmi oraz całą posesją. Dyrektor czuwa nad 

współpracą z gminą, z rodzicami, z paniami z 

administracji i obsługi.  

R2 – Jak wygląda Pani codziennośd w dobie 

koronawirusa? 

D – Jestem codziennie w szkole. Codziennośd w dobie 

koronawirusa różni się tym, że nie ma uczniów w 

szkole, jest smutno, bo jest pusto. Ta cisza nie pasuje, 

jest nienaturalna dla szkoły. Musimy nosid maski, to 

również jest inne. W pracy staram się nosid 

półprzyłbicę.  

R1 – Kim Pani chciała byd w naszym wieku? 

D – Od zawsze chciałam byd nauczycielką. Jak byłam w 

trzeciej klasie szkoły podstawowej, nie było wtedy 

komputerów i telefonów komórkowych, to bawiłam się 

w nauczycielkę. Wpisywałam wymyślone nazwiska 
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uczniów, zadawałam im prace domowe oraz 

wystawiałam im oceny. 

R2 – Jakie ma Pani zainteresowania poza pracą w 

szkole? 

D – Bardzo lubię piłkę nożną. Staram się byd na 

meczach Jagielloni, ale nie zawsze mi to wychodzi. Jeśli 

nie oglądam meczu na żywo, zawsze słucham transmisji 

w radio lub oglądam. Oprócz tego bardzo lubię taoczyd 

i chodzid na koncerty. Teraz nie jeżdżę na nie, bo ich nie 

ma. Poza tym uwielbiam zwiedzad, zaznaczam: 

zwiedzad, a  nie-oglądad. Dlatego bardzo sobie cenię 

wycieczki z przewodnikiem, od którego zawsze mogę 

usłyszed jakieś interesujące historie dotyczące 

odwiedzanych miejsc,   

R1 - Jak wszyscy wiemy, na holu szkoły niedawno 

pojawiły się plany rozbudowy szkoły. Czy może 

wiadomo, kiedy szkoła zostanie rozbudowana? 

 

D – Ostatecznej decyzji jeszcze nie ma. Na tę inwestycję 

gmina Supraśl otrzymała pieniądze od rządu w 

wysokości 2 mln zł.  Mam nadzieję, że rozbudowa 

szkoły rozpocznie się w wakacje 2021 roku. 
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R2 – Jakie jest Pani największe marzenie? 

D – Mam dwa marzenia. Po pierwsze, aby wszyscy byli 

zdrowi. Po drugie, aby rozbudowad tę szkołę tak, żeby 

była ona spełnieniem marzeo moich, uczniów oraz 

rodziców i wszystkich osób związanych z placówką. 

R1 – Czy chciałaby Pani pełnid rolę wychowawczą,w 

którejś z klas w naszej szkole? 

D – Jako nauczyciel zawsze byłam wychowawcą, 

miałam klasę wychowawczą, ponieważ przez 20 lat 

pracowałam w innych szkołach. Gdybym teraz była 

nauczycielem to na pewno chciałabym pełnid rolę 

wychowawczą. Natomiast jako dyrektor nie mogłabym 

pełnid tej roli, ponieważ do bycia wychowawcą 

potrzeba dużo czasu i z tym według mnie byłby pewien 

kłopot. 

R2 – Jaki był Pani ulubiony i najmniej lubiany przedmiot 

w szkole? 

D – Mój ulubiony przedmiot to język polski, dlatego 

jestem polonistką. Najmniej lubiłam matematykę. 

R1, R2 – Dziękujemy Pani za rozmowę. 
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D – Dziękuję Wam serdecznie. Do zobaczenia w Szkole. 

 

Paweł Zapora i Maja Sobolewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 stycznia – Nowy Rok 
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6 stycznia – Święto Trzech Króli/ Wigilia Prawosławna 

15 stycznia – 12 rocznica lądowania na rzece Hudson 

31 stycznia – Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojciech Łaski / EAST NEWS 

 

Zdarzyło się w lutym: Obrady Okrągłego Stołu 

prowadzone były od 6 lutego do 5 kwietnia 1989 r. 
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przez przedstawicieli władz Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej, demokratycznej opozycji oraz stron 

kościelnych. Ich rozpoczęcie i zakooczenie odbyło się w 

siedzibie Urzędu Rady Ministrów PRL (obecnie Pałac 

Prezydencki) w Warszawie. 

W obradach brało udział ok. 717 osób (uczestników, 

ekspertów i obserwatorów). To jedno z najważniejszych 

wydarzeo w najnowszej historii Polski, od którego 

rozpoczęły się zmiany takie, jak wolne wybory. 

Ciekawostki: 

- Prezydent Meksyku Pedro Paredes był najkrócej 

urzędującym prezydentem w historii świata. 19 lutego 

1913 roku przejął władzę, a już po około godzinie 

zrezygnował z urzędu. 

- W Rosji za panowania Piotra I Wielkiego obowiązywał 

podatek od brody, który musieli płacid wszyscy z 

zarostem na twarzy. 

- Pierwszy samochód Lamborghini powstał na skutek 

dyskusji pomiędzy Ferrucci M Lamborghini a Enzo 

Ferrarim. Lamborghini był wówczas producentem 

jedynie traktorów, lecz doradził Ferrary, który był 

niezadowolony ze swojego samochodu, aby ten 

wprowadził zmiany konstrukcyjne. Ferrari był oburzony 
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tym, że porad udziela mu ktoś, kto nie zna się na 

samochodach. Dlatego też Lamborghini postanowił 

stworzyd własny model samochodu. Rok później 

zademonstrował swoje legendarne auto, które 

przewyższało modele marki Ferrari. 

Mateusz Pęza 

 

Warto przeczytać! 

 

 

 

 

 

 

Polecam przeczytad książkę Davida Williamsa pod 

tytułem ,,Babcia rabuś’’. Jest to opowieśd o babci i 

wnuczku, który za nią nie przepada, jednak w każdy 

piątkowy wieczór rodzice przywożą go do babci i 

odjeżdżają. Babcia jest dla chłopca tylko nudną 

staruszką, która gra z nim całymi wieczorami w scrabble 

i gotuje śmierdzącą zupę kapuścianą. Jednak pewnego 
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razu główny bohater odkrywa u babci w szafce z 

przyprawami słoik pełny diamentów. Babcia przyznaje 

się, że była kiedyś rabusiem. Następnie oboje planują 

napad na królewski skarbiec. Czy im się to uda? Sami 

przeczytajcie. 

Natalia Grycuk 
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Leonardo Da Vinci jest autorem obrazu Mona Lisa. 

Dzieło to przechowywane jest paryskim Luwrze - w 

jednym z największych muzeów na świecie. Obraz 

został namalowany w latach 1503-1507. Czy Mona Lisa 

jest piękna, poważna i pełna gracji? Dzisiaj zupełnie z 

innej strony patrzymy na ten obraz, ale czy 

kiedykolwiek zastanawialiście się, czy ma on jakieś 

swoje tajemnice? Oczywiście, że ma! Do niedawna 

naukowcy zastanawiali się nad tym, kim tak naprawdę 

jest Mona Lisa. Większośd z nas wie, że była ona 

przedstawiona jako młoda mieszkanka Florencji, ale do 

kooca nie wiemy, kim była. Badacze wysunęli kilka 

teorii. Jedna z nich mówi, że na obrazie jest 

namalowana... mama Leonarda Da Vinci. Na czym 

polega tajemnica uśmiechu Mony Lisy? Mówi się, że jej 

usta nie są wcale uśmiechnięte, a sekret tkwi w jej 

oczach. Pamiętajmy, że wówczas w ogóle nie 

malowano ludzi uśmiechniętych "od ucha do ucha". 
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„Cud na rzece Hudson”, czyli awaryjne wodowanie lotu 

1549 US Airways. - Tu Cactus 1549. Uderzyliśmy w 

ptaki, straciliśmy ciąg w obu silnikach. Zawracamy w 

stronę LaGuardii. To pierwsze słowa, które usłyszał 

kontroler lotu na nowojorskim lotnisku LaGuardia. 

Zacznijmy od początku. 15 stycznia 2009 roku w 

Nowym Jorku na lotnisku LaGuardia miał odbyd się lot z 

Nowego Jorku do Charlotte. Pilot Chesley Sullenberger 

oraz drugi pilot Jeff Skiles robili „checklisty”, czyli 

sprawdzali systemy pokładowe czy są zdolne do lotu. 

Chwilę później kontroler lotu zezwolił na start. Niecałe 

dwie minuty od startu w maszynę uderzył klucz gęsi. 



13  

 

Samolot stracił moc w obu silnikach. Pilot, nie 

przestrzegając procedur, od razu włączył zapasowy 

generator mocy. Kontroler lotu kazał wracad na 

LaGuardię. Kapitan zdecydował, że ląduje na rzece 

Hudson. Ostatnie słowa przed zderzeniem z taflą drogi 

od kapitana do pasażerów: - Brace for impact! „Brace 

for impact” oznacza: Przygotuj się na uderzenie! Chwilę 

później samolot wodował. Kapitan Sullenberger 

rozpoczął ewakuację. Po zakooczeniu dwa razy 

przeszedł pokład samolotu, by sprawdzid czy wszyscy 

się ewakuowali. Ten wypadek był podstawą filmu 

„Sully” z 2016 roku. Polecam wszystkim, którym 

podobała się ta historia. 
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